
2024 年 11 月５日 

神戸市吹奏楽連盟加盟団体長 殿 

吹奏楽部顧問、加盟団体代表 様 

神戸市吹奏楽連盟 理事長 浅井 浩之 

 

 

2024 年度「第 1 回指導者講習会」の開催について 
 

平素は神戸市吹奏楽連盟の活動に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

標記の講習会につきまして、下記の通りご案内申し上げます。公私共にご多忙の中大変恐縮ではござい 

ますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

開催日時 … 2024 年 12 月 7 日（土） 13:00～16:00 （12:30 受付開始） 

 

開催場所 … 兵庫県立兵庫高等学校(神戸市長田区寺池町 1-4-1) 

 

アクセス … 神戸市営地下鉄「上沢」駅下車、北西方向に徒歩 約 10 分 

     神戸高速鉄道「高速長田」駅下車、北東方向に徒歩 約 10 分 

     神戸市営地下鉄「長田」駅下車、北東方向に徒歩 約 10 分 

     神戸電鉄「長田」駅下車、南西方向に徒歩 約 15 分 

※お車でお越しの方は校内駐車場をご利用いただけます。 

 

参加資格 … 神戸市吹奏楽連盟加盟団体の顧問又は指導者 

定 員  … 40 名程度 

持ち物  … 筆記用具 

 

受講料  … 加盟の中学校・高等学校顧問は無料、小学校・大学・一般加盟団体の指導者は各 1,000 円 

※受講料は当日徴収させていただきます。 

 

講習内容 … 「ユーフォニアム実技講習と審査員の視点から現在の課題と今後の指導について」 

        モデル生徒を使ったユーフォニアムの実技講習、また神戸地区大会でも審査員を務めら

れている講師の先生から、来年度のコンクールに向けての改善点や日々の指導方法につ

いて講習していただきます。さらに、受講者のみなさまからの質問や疑問点についても

ご回答いただきます。 

 

講 師…  ユーフォニアム奏者 木村 寛仁先生  
（プロフィール） 

１９６３年、兵庫県生まれ。大阪芸術大学演奏学科にて、ユーフォニアムを専攻しグランプリを得て卒業。その後アメリカにて研鑚を積

む。日本管打コンクール入選、世界ユーフォニアムテューバカンファレンス独奏コンクール第２位などの栄誉にも浴した。現在、大阪

音楽大学教授。日本ユーフォニアム テューバ協会、川西市文化・スポーツ振興財団各理事。 

大阪小バス倶楽部主宰、ジャパンブラスコレクションメンバー、ユーフォニアムアンサンブル「フェニックス」音楽監督。 

「グローリアスヴェンチャーズ」、「流れゆく時の中を」、「パントマイム」、「ミッドナイトユーフォニアム」「ハーレクイン」の各ソロアルバ

ム、ユーフォニアムアンサンブル「フェニックス」をリリース。 

 



2024 年度 第１回 神戸市吹奏楽連盟指導者講習会 参加申込書 
 

 

参加申込先 神戸市立いぶき明生支援学校 村尾恵一 宛  

Fax： ９９７－６３１２  Mail： kei-murao@kobe-c.ed.jp 

 

※下記に必要事項を記入の上、ファックス、またはメールでお申込み下さい。 

 

 

所属団体               (小学校・中学校・高等学校・一般) 

 

 

お名前                                 

（同一団体で複数参加の場合、参加希望者すべてのお名前をご記入ください） 

 

当日の緊急連絡先       - (     ) -            

 

 

締切につきまして 

・2024 年 12 月 4 日（水）締切 

申し込み順にて、定員(40 名程度)になり次第締め切りとさせていただきます。尚、申 

込後にキャンセルされる場合は必ず神戸市吹奏楽連盟ホームページよりご連絡下さい。 

 

その他 

・当日の録音・録画や SNS への投稿は、ご遠慮ください。 

・諸般の事情により中止する場合は、連盟ホームページにてお知らせいたします。 

・緊急時の連絡先については神戸市吹奏楽連盟ホームページをご覧ください。 

 

木村先生へご質問がございましたらこちらにご記入ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        


